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ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

127/2016 

από το πρακτικό της 12
ης

/ 26.08.2016 τακτικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς 

 

 

Θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: Καθιέρωση απονομής του Βραβείου με τίτλο: «Βραβείο τιμής της 

μνήμης του Ευαγγέλου Κ. Καραμπάτσα» στην τελετή έναρξης του Αγιώτικου Πανηγυριού. 

 

 

Στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», σήμερα Παρασκευή 26 Αυγούστου 2016, ώρα 

6:00 μ.μ., συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Αγιάς, μετά από την με 

αριθμό πρωτοκόλλου 7859/22.08.2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου Ιωάννη Αργυρούλη, που 

δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 3 του ν. 4071/2012 

και στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της έδρας του Δήμου και επιδόθηκε στους Δημοτικούς Συμβούλους 

και στους Προέδρους - Εκπροσώπους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρο 67 του ν. 3852/2010 και του άρθρου 77 παρ. 6 του ν. 4172/2013. 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

είκοσι επτά ( 27 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

Παρόντες 
1. Αργυρούλης Ιωάννης, Πρόεδρος  

2. Αγγελακόπουλος Ρίζος 3. Αναστασίου Ιωάννης 

4. Βατζιάς Αντίγονος 5. Γιαννουλέα Χριστίνα 

6. Γιάνναρος Γεώργιος 7. Καλαγιάς Γρηγόριος 

8. Κασίδας Ιωάννης 9. Μάρκου Σωτήριος 

10. Μαρούδα - Λιαράτσικα Χαδίνα (Νίνα) 11. Μασούρας Γεώργιος 

12. Λέτσιος Βασίλειος 13. Ριζούλης Στέφανος 

14. Σκαρκάλης Χρήστος 15. Σουλιώτης Θεόδωρος 

16. Τριανταφύλλου Αθανάσιος
1
 17. Τσιώνης Αστέριος 

Απόντες 

18. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 19. Ζιούλη Αναστασία 

20. Κούκας Γεώργιος 21. Μπάτσικας Βασίλειος 

22. Μπεϊνάς Αντώνιος 23. Ολύμπιος Αθανάσιος 

24. Σιμούλης Θωμάς 25. Σκαπέτης Αντώνιος 

26. Σμυρλής Βασίλειος 27. Τριανταφύλλου Ευθύμιος 

που δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 

                                                 
1 Απουσίαζε κατά τη συζήτηση και ψήφιση του θέματος 

http://www.dimosagias.gr/
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-dimotikou-symbouliou.html
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Επίσης διαπίστωσε ότι από το σύνολο των είκοσι δύο (22) Πρόεδρων και Εκπροσώπων των Δημοτικών και 

Τοπικών Κοινοτήτων, που κλήθηκαν νόμιμα, παρόντες ήταν οι: Ζάχος Μπατζιόλας (Αγιάς) και Βασίλειος 

Πλατής (Δήμητρας). 

 

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Αγιάς Αντώνης Γκουντάρας.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών Ιωάννης Σπανός. 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 

Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

Θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης: Καθιέρωση απονομής του Βραβείου με τίτλο: «Βραβείο τιμής της 

μνήμης του Ευαγγέλου Κ. Καραμπάτσα» στην τελετή έναρξης του Αγιώτικου Πανηγυριού. 

 

Το θέμα συζητήθηκε εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του 

ν.3852/2010 και το εισηγήθηκε ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου Ιωάννης Αργυρούλης, που έθεσε 

υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου την παρακάτω επιστολή της ΟΜΑΔΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ «Δημ. Αγραφιώτης»: 

 
ΟΜΑΔΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ‘‘Δημ. Αγραφιώτης’’ 
   
                                         ΠΡΟΣ:   κ. Αργυρούλη Ιωάννη 
                                                     Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς     
                                                    Αγιά   
                                                

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗΣ ΒΡΑΒΕΙΟΥ 
‘‘ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ Κ. ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΑ’’ 

  
 κ. Πρόεδρε 
  
    Μετά την παρουσίαση από την Ομάδα μας του Βίου και του Έργου του Ευαγγέλου Κ. Καραμπάτσα, τα παιδιά του 
εξέφρασαν την επιθυμία προς τιμή της μνήμης του πατρός των, να καθιερωθεί Βραβείο με τον τίτλο 
‘‘Βραβείο  τιμής  της μνήμης του Ευάγγελου Κ. Καραμπάτσα’’’. 
   Το Βραβείο αυτό, θα περιλαμβάνει Αναμνηστικό Δίπλωμα και  το χρηματικό ποσό των χιλίων (1000) Ε και  να 
απονέμεται από τα παιδιά του, κάθε χρόνο στο πανηγύρι  της Αγιάς, αρχής γενομένης από την τρέχουσα σχολική 
χρονιά, στον μαθητή ή την μαθήτρια της Γ΄ τάξης του Γενικού Λυκείου Αγιάς ή του ΕΠΑΛ Αγιάς, που θα πετύχει τον 
μεγαλύτερο αριθμό μορίων στις πανελλήνιες εισαγωγικές εξετάσεις για τα ΑΕΙ και  ΤΕΙ. 
   Ο Ευάγγελος   Καραμπάτσας γεννήθηκε στο Γερακάρι Αγιάς, το 1927 και ήταν γιός του Κων/νου Καραμπάτσα, του 
ήρωα της Εθνικής Αντίστασης που εκτελέσθηκε από τους Ιταλούς το 1943. 
   Υπήρξε Δάσκαλος και Καθηγητής Θεολόγος και δίδαξε στο Δημοτικό Σχολείο Γερακαρίου, στο Γυμνάσιο Αγιάς και 
το 2ο Γυμνάσιο Λάρισας,  Πρόεδρος της ΕΛΜΕ  και Σύμβουλος Θεολόγων Λάρισας, Ιεροκήρυκας, Καθηγητής της 
Παιδαγωγικής Ακαδημίας Λάρισας, , Γενικός Επιθεωρητής Μέσης Εκπαίδευσης, Επόπτης των Εκκλησιαστικών 
Λυκείων της Ελλάδας, Πρόεδρος του Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Βιβλιοθήκης Λάρισας ‘’ Κων/νος 
Κούμας’’, και Πρόεδρος και Μέλος αρκετών Συλλόγων και Οργανώσεων. 
   Επιπλέον σας γνωρίζουμε ότι η βιβλιοθήκη του και το πλούσιο συγγραφικό του έργο, που περιλαμβάνει αρκετές 
μελέτες, με πρωτοποριακές και τεκμηριωμένες εισηγήσεις και προτάσεις,  δωρίθηκε από την οικογένεια του στα 
ΓΑΚ Αγιάς . 
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Παρακαλούμε για την έγκριση της εισήγησης μας και αποδοχή καθιέρωσης της ετήσιας απονομής του Βραβείου. 
 

Αγιά 25 Αυγ. 2016 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΑΔΑ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
 

Ιωάννης Μανίκας 

 

Ακολούθησαν τοποθετήσεις: 

Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «Δώτιον Πεδίον» Γρηγόριος Καλαγιάς είπε 

στην τοποθέτησή του: «Θα μπορούσε και το δημοτικό συμβούλιο να θεσπίσει ένα παρόμοιο βραβείο 
που θα δίνεται σε μια σεμνή τελετή που θα γίνεται εδώ στην αίθουσα του δημοτικού συμβουλίου. 
Όσον αφορά τώρα για το συγκεκριμένο θέμα θα υπερψηφίσουμε αφού δεν έχει σχέση με την πολιτική 
και με δόγματα». 
 
Ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας «Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Αγιάς» Ιωάννης 

Κασίδας είπε στην τοποθέτησή του: «Επειδή όλα γίνονται εις μνήμην κάποιου ανθρώπου που για την 
ιστορία του δεν έχω καμία προσωπική γνώση, καθώς και για την στάση του κατά την περίοδο για την 
οποία αναφέρεται στην επιστολή της ομάδας ιστορικής έρευνας. Επειδή δεν θέλω να πέσω σε κάποιο 
σφάλμα, προσωπικά θα ψηφίσω «παρών».  
 
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη : 

- την εισήγηση του Προέδρου του δημοτικού συμβουλίου Ιωάννη Αργυρούλη, 

- τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες αποφασίσθηκε 

ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη μορφή του κατεπείγοντος,  

- την από 25.08.2016 επιστολή της Ομάδας Ιστορικής Έρευνας Δήμου Αγιάς: «Δημήτριος Αγραφιώτης»,  

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία  

 
Εγκρίνουμε την ένταξη της απονομής του Βραβείου με τίτλο: «Βραβείο τιμής της μνήμης του Ευαγγέλου 
Κ. Καραμπάτσα» στις εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται κάθε χρόνο από το Δήμο Αγιάς στα πλαίσια του 

Αγιώτικου Πανηγυριού. 

 

Δήλωσαν «παρών» και μειοψήφισαν οι δημοτικοί σύμβουλοι της παράταξης ελάσσονος μειοψηφίας 

«Λαϊκή Συσπείρωση Δήμου Αγιάς» Ιωάννης Κασίδας (επικεφαλής) και Χαδίνα Μαρούδα- Λιαράτσικα, για 

τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό κομμάτι της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 127/2016. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 

Ιωάννης Αργυρούλης  


